
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33567  77Quarta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180143

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-03SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: JARDINS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO EIRELE - ME
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’S) E SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 58.874,80 (cinquenta e oito mil, oitocentos e 
setenta e quatro reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA: 19 de Fevereiro de 2018 a 19 de Agosto de 2018
DATA DA ASSINATURA: 19 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 283676

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180146

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-03SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: E.C.DE SOUSA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI EPP
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’S) E SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS-PA, ESTADO DO PARÁ
VALOR TOTAL: R$ 14.087,00 (quatorze mil, oitenta e sete reais)
VIGÊNCIA: 19 de Fevereiro de 2018 a 19 de Agosto de 2018
DATA DA ASSINATURA: 19 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 283680

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-022SEMED

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, por intermédio do FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, mediante o  Pregoeiro devidamente 
designado , torna público que às  09:00 horas do dia 13 de Março 
de 2018, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na Forma 
PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro de preços para 
futura aquisição de tablets educacionais com licenças de uso de 
software educacional, incluídas para alunos e professores, que 
serão utilizados em salas de aulas em conjunto como ferramenta 
de tecnologia para o aprendizado. Seus conteúdos pedagógicos 
auxiliarão na melhoria da qualidade do ensino que potencializarão 
os resultados dos alunos na rede municipal de Parauapebas, 
Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 27 de Fevereiro de 2018.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 284077

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180145

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-03SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’S) E SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS-PA, ESTADO DO PARÁ
VALOR TOTAL: R$ 7.780,85 (sete mil, setecentos e oitenta reais 
e oitenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 19 de Fevereiro de 2018 a 19 de Agosto de 2018
DATA DA ASSINATURA: 19 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 283679

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/2017-004GABIN

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através 
do GABINETE DO PODER EXECUTIVO, em cumprimento à 
ratifi cação procedida pelo Sr. EDSON LUIZ BONETTI, CHEFE 
DE GABINETE, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Locação de imóvel, localizado na Rua 24 de Março, nº 
40, Bairro Rio Verde, Parauapebas- PA, para funcionamento da 
Sede do INSS no município de Parauapebas, Estado do Pará.
Contratado: ODEMIR CARDOSO NOGUEIRA
Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratifi cado pelo  Sr. EDSON LUIZ BONETTI, CHEFE DE 
GABINETE.

 PARAUAPEBAS - PA, 28 de Dezembro de 2017
 LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 283683
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 09/2018-003PMPD. 
Registro de preços para futura e eventual contratação de 
empresa para o fornecimento de materiais de limpeza, utensílios 
e gêneros alimentícios em geral perecíveis e não perecível, para 
atender diversas Secretarias Municipais da Prefeitura de Pau 
D´Arco-PA, conforme Anexo I - Termo de Referência. Conforme 
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na 
forma da Lei nº 8.666/93.

PAU D’ARCO- PA, 27 de fevereiro de 2018
Fredson Pereira da Silva

Autoridade Competente
Protocolo: 284137

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO.
TERMO ADITIVO 006

CT: 20170054. Processo: Tomada de Preços n. 003/2017, 
Objeto: Ampliação de estrutura da Unidade Básica de Saúde, 
Vila Anajá, Município de Piçarra. Contratada (O): JH Construtora 
Ltda-Me, Contratante: Prefeitura Mul de Piçarra/PA. Prazo inicial 
do CT: 15.02.2017 a 31.12.2017. Prazo de execução: (02) dois 
meses, Prazo Aditado (02) dois meses, Prazo Final 30.04.2018. 
Base Legal Art. 57, inciso II, § 1º da Lei 8.666/93 e posteriores 
alterações. Piçarra - PA, 27 de fevereiro de 2018. Ordenador de 
despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo: 284138
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018. 

Objeto: aquisição de hortifrutigranjeiros oriundos da agricultura 
familiar e do empreendedor familiar rural ou suas organizações, 
destinado aos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de 
Quatipuru/Pa, por conta do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar - PNAE, Pré-Escolar, Ensino Fundamental, Ensino Médio 
e Educação de Jovens e Adultos - EJA, no período letivo/2018. 
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 

habilitação: 20/03/2018, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Quatipuru/Pa. Edital: Poderá ser obtido no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Quatipuru, sito à Rua. Cônego Siqueira 
Mendes, s/nº, Bairro: Centro, Quatipuru/Pa. Luiz Pereira de 
Sousa - Prefeito Municipal.

Protocolo: 284139

EMPRESARIAL
.

..

CONTRATO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA

EXTRATO DE CONTRATO 20180019
O Pregoeiro, através da Câmara Municipal de 
Parauapebas/PA, em cumprimento da ratifi cação procedida 
pelo gestor da Câmara Municipal de Parauapebas, faz publicar 
o extrato do contrato do processo Pregão Presencial 9/2017-
00007CMP  que versa sobre Registro de preços visando futura 
prestação de serviços de buff et para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
Objeto: Contratação de serviços de buff et para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.

Contrato: nº 20180019.
Contratada: C.M. FERREIRA EPP, inscrita sob o CNPJ n.º 
12.675.891/0001-65, no valor de R$ 56.981,00 (cinquenta e 
seis mil novecentos e oitenta e um reais).
Vigência: 22 de fevereiro de 2018 até 31 de dezembro de 2018.
Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e a Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações.
Declaração: Emitida pelo Pregoeiro e ratifi cada pelo Sr. Elias 
Ferreira de Almeida Filho, na qualidade de ordenador de despesas.

Parauapebas/PA, 22 de fevereiro de 2018.
José de Ribamar Souza da Silva

Pregoeiro
Portaria 250/2017

Protocolo: 283726

S MASON COMERCIO EIRELI
CNPJ: 29.472.226/0001-77, torna público que requereu a 
SEMMA (Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Novo 
Repartimento /PA) a Licença Prévia, de Instalação e Operação 
para o empreendimento SM Comércio Atacadista de Carnes 
bovinas e suínas e derivados, localizado na Rua Medicilândia 
S/N, Bairro Nossa Senhora Aparecida, Novo Repartimento-PA.

Protocolo: 284151

Mirante Urbanismo LTDA-ME
CNPJ: 05.484.088/0001-88 torna público que requereu da 
SEMMA (Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Novo 
Repartimento/PA) a renovação de sua Licença de Instalação (LI) 
para a atividade de Loteamento Residencial Urbano localizado na 
Rodovia BR 422 s/n° Gleba Tucuruí Setor 03 Lote 08 Zona Rural 
- Novo Repartimento (PA).

Protocolo: 284155

ARIEROM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Torna público que requereu junto a SEMMA/STM, renovação 
da Licença de Operação - LO nº 137/2014, sob protocolo nº 
047/2018, para atividade de Extração de minerais em área de 
20 hectares, denominada Fazenda Janjão, em Santarém/PA.

Protocolo: 284159

A S LOPES COM IND GRAFICA ME 
CNPJ 05231416000134, SITO AV MARECHAL CASTELO BRANCO 
75, CENTRO, PACAJA-PA CEP 68485000, COMUNICA EXTRAVIO 
LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE DOCUMENTOS FISCAIS 
E TERMO DE OCORRENCIAS Nº 001.

Protocolo: 284163

V. M. TELES PRODUTO AGROPECUÁRIOS ME 
CNPJ: 28.694.614/0001-30 torna público que deu entrada 
na SEMMA de Redenção, a Licenciamento Ambiental, para a 
atividade de produtos agropecuários e agrotóxicos em Redenção/
PA, sob o Protocolo: 051/2018

Protocolo: 284167


